Совет депутатов
Пичужинского сельского поселения
Дубовского муниципального района Волгоградской области

                                                  РЕШЕНИЕ

От 27 декабря  2019 г.                                                                                №  47/177

[bookmark: __DdeLink__1584_1507959683]«Об исполнении бюджета Пичужинского сельского поселения за  9 месяцев 2019 года»

      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пичужинского сельского поселения Совет депутатов Пичужинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Пичужинского сельского поселения за 9 месяцев 2019г.

 - по доходу в сумме  6 294 613,51 , в том числе собственные доходы  2 329 867,84
 (приложение № 1)

-по расходам в сумме 5 691 150,36 (приложение № 2)

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пичужинского
сельского поселения                                                                                     Н.А. Климешов

Приложение № 2   к   Решению Совета депутатов
Пичужинского сельского поселения
от 27 декабря          2019г.  № 47/177

	Бюджет Пичужинского сельского поселения  по расходам за  9 месяцев 2019года.

	(руб.)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов

СУММА

лимитов на 2019г.
	Исполнено

на 01.07.2019г.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	6
	6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления (Глава)
	01
	02
	9000000030

	760 000
	   546 865,93
	72

	Представительные органы (Председатель)
	01
	03
	9000000050

	0
	0
	0

	Местная администрация (аппарат)
	01
	04
	9000000010

	1 687 656
	1 031 874,62
	61,15

	Местная администрация (аппарат)
	01
	04
	9000000040

	406 000
	265 647,06
	65,43

	Местная администрация (налог на имущество, штрафы)
	01
	04
	9900080140

	73 000
	16 910,00
	23,17

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ
	01
	06
	9000000010

	63 344
	63 344,00
	100

	     Субвенция на выполнение функций административных комиссий
	01
	13
	9900070010
	500
	5 200
	0
	0

	Выборы
	01
	07
	0000000000

	127 482
	127 482,00
	100

	Членские взносы
	01
	13
	9900080070

	2 800
	0
	0

	Резервные фонды
	01
	11
	9900080670

	19 000
	0
	0

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	9900080870

	0
	0
	   0

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9900051180

	97 600
	31 604,57
	32,39

	ГО и ЧС
	03
	09
	5200020090

	42 000
	0
	0

	Пожарная безопасность
	03
	10
	5600020420

	50 000
	18 060,00
	    36,12

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	0000000000

	0
	0
	0

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	990002068

	1 668 603
	0
	0

	Безвозмездные перечисления бюджетам (градостроительство)
	04
	12
	990002031

	0
	0
	0

	Коммунальное хозяйство (водоснабжение)
	05
	02
	9900020490

	406 000
	31 698,64
	7,81

	Уличное освещение
	05
	03
	9900020430

	170 000
	102 906,66
	60,54

	Озеленение
	05
	03
	9900020440

	50 000
	0
	0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	9900020450

	7 000
	0
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	9900020460

	688 000
	192 784,85
	28,03

	Штрафы
	05
	03
	990008014

	0
	0
	0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07
	07
	990002013

	39 300
	2 703,00
	6,88

	ЛучшиеДК (гранд)
	08
	01
	0000000000

	0
	0
	0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400320080

	4 312 699
	2 750 393,07
	63,78

	Штрафы
	08
	01
	4400180140

	20 000
	1 000,00
	5

	Музеи и постоянные выставки
	08
	01
	0000000000

	0
	0
	0

	Библиотеки
	08
	01
	4400120080

	768 000
	493 415,61
	64,25

	Штрафы
	08
	01
	4400180140

	8 000
	1 000,35
	12,51

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	9900020690

	40 000
	13 460,00
	33,65

	Спорт и физическая культура
	11
	01
	5300020340

	16 000
	0
	0

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	00
	00
	0000000000
	000
	11 527 684
	5 691 150,36
	49,37

Глава Пичужинского
сельского поселения                                                                                             Климешов Н.А.

                                                                     Приложение №1 к Решению        Совета депутатов
Пичужинского сельского поселения
                                                                                      от 27 декабря 2019г.  №  47/177

Бюджет Пичужинского сельского поселения по доходам за 9 месяцев  2019г.
                                                                                                                          (руб.)
	Наименование
доходов
	Сумма лимитов на 2019г.
	Исполнено на 01.10.2019г.
	% исполнения

	2
	3
	3
	3

	Налог на доходы физических лиц
	1 200 000
	806 648,68
	67,22

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
зачисляемые в консолидированные бюджеты
субъектов Российской Федерации
	338 000
	278 418,60
	81,78

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, зачисляемые в консолидированные
бюджеты субъектов Российской Федерации
	4 000
	2 116,71
	52,92

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный
бензин, производимый на территории Российской
Федерации, зачисляемые в консолидированные
бюджеты субъектов Российской Федерации
	396 000
	381 597,86
	96,37

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
производимый на территории Российской Федерации,
зачисляемые в консолидированные бюджеты
субъектов Российской Федерации
	4 000
	    -47 088,94

	Единый сельскохозяйственный налог
	        26 000
	       9 714,00
	    37,37

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения расположенным в границах поселений
	180 000
	38 652,24
	21,48

	Земельный налог
	1 900 000
	 809 978,27
	42,63

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0
	21 000,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселения( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	600 000
	0
	0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность  на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	        60 000
	            0
	      0

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселения и компенсации затрат бюджетов поселений
	25 000
	0
	0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления.
	10 000
	0
	0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений.
	25 000
	28 830,42
	95,33

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджета  поселений

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	0
	0

	Невыясненные поступления

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 092 000
	1 569 000,00
	75

	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды
	             0
	            0
	     0

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	0
	0
	0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	97 600
	97 600,00
	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (Административные комиссии)
	5 200
	3 900,00
	75

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	406 000
	304 497,67
	75

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	        2 653 000
	     1 989 748,00
	   75

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	10 021 800
	6 294 613,51
	62,81

Глава Пичужинского
сельского поселения                                                                                  Климешов Н.А.